REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé _/$.0(.2021
VENDIM QARKULLUES

Nr.’L@ , dat& 16.04.2021

PER
“TARIFAT E KONKURRIMIT, TE APLIKIMIT DHE Ti SHKOLLIMIT NE
PROGRAMET E STUDIMEVE Tk CIKLIT TE TRETE T SPECIALIZIMEVE
AFATGJATA NE FUSHEN E MJEKESISE, Nit UNIVERSITETIN E MJEKESISE,
TIRANE, PER VITIN AKADEMIK 2020-2021”

NE zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larte dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larié né Republikén e Shqipérisé”, VendimitQarkullues nr. 108,
daté 29.12.2020 “Pér miratimin e kuotave té pranimit né programet e ciklil t¢é treté té
Studimeve, specializime afatgjata né Jushén e mjekésisé, pér vitin akademilk 2020-2021, né

Universitetin e Mjekésisé, Tirané”,té Senatit Akademik,Bordi i Administrimit:

VENDOSI:

[a—

. T& miratojé,t¢ pa ndryshuar, tarifén e konkurrimit ng programet ¢ studimeve t& ciklit t&
tret€ t& specializimeve afatgjata né fushén e mjekésisé, né Universitetin ¢ Mjekésisé,
Tirané n& masén 5.000 (pesé mijé) leke.

2. T€ miratojé, t& pa ndryshuar, tarifén e aplikimit pér transferim t& studimeve né
programet e studimeve t& ciklit t& treté t& specializimeve afatgjata né fushén e mjekésise,
ng Universitetin e Mjekésisg, Tirané, né masén 5.000 (pesé mijé) leks .

3. T& miratojé, t& pa ndryshuar, tarifén vjetore t& shkollimit pér studentét g€ ndjekin njé
program studimi t& ciklit t& trets t& specializimeve afatgjata né fushén e mjekésise, ne
Universitetin e Mjekésisg, Tirang, n& masén 115.000 ( njéqgind e pesémbédhjeté mije)
leké,

4. Studentét q& shpallen fitues, paguajné/arkétojné menjéheré 30% t& tarifes vjetore t&
shkollimit, ndérsa késtet e tjera paguhen sipas afateve dhe masés q€ pércaktohet nga
fakultetet.

5. Ky vendim hyn ng fuqi menj¢heré dhe ngarkohet Administratori i Universitetit té
Mjekésisg, Tirang, pér zbatimin e tij.
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